РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 апреля 2011 г.   № 34
	Об утверждении  схемы   размещения
нестационарных   торговых  объектов на территории

Пригородного сельского поселения
Калачеевского муниципального района

                В соответствии со ст.10  Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой  деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом департамента по развитию предпринимательства и потребительского рынка Воронежской области  от 20.12.2010 г.  № 174 «Об утверждении порядка разработки и утверждения  схемы   размещения нестационарных  торговых   объектов органами местного самоуправления муниципальных образований на территории Воронежской области» и в целях упорядочения  размещения   нестационарных  торговых   объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить  схему   размещения   нестационарных   торговых   объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, в границах  Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района на период 2011 – 2015 годы согласно приложений № 1, 2.

2. Установить, что размещение нестационарных торговых объектов (павильонов, киосков) в местах, определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов, осуществляется путем проведения открытого аукциона.

3. Заместителю главы администрации Пригородного сельского поселения  Камышановой Г.Н.:
3.1. обнародовать данное постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Калачеевского муниципального района в сети Интернет.

3.2. в срок до 05.05.2011 г. представить данное постановление в департамент по развитию предпринимательства и потребительского рынка Воронежской области для размещения на официальном сайте правительства Воронежской области

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пригородного сельского  поселения

Калачеевского муниципального района                                                   И.М. Фальков
	Приложение № 1

к постановлению администрации Пригородного сельского поселения

от 28.04.2011 г. № 34

СХЕМА

 размещения   нестационарных   торговых   объектов

на территории Пригородного сельского поселения

	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Площадь и размер земельного участка, торгового объекта
	Количество размещенных  нестационарных   торговых   объектов
	Срок осуществления  торговой  деятельности в месте  размещения   нестационарных   торговых   объектов
	Специализация торгового объекта
	Дополнительная информация

(сведения об объектах, используемых субъектами малого и среднего бизнеса)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	п. Пригородный
ориентировочно в 10 м по направлению на север от неж. зд.

№35а по ул. Космонавтов

	павильон
	60
	1
	до 2015 г.
	Непродовольственные товары
	МСБ

	2
	п. Пригородный ориентировочно в 22 м  на свеверо-запад от неж. зд. №22 по ул. Космонавтов
	ларек
	12,0
	1
	до 2015 г.
	Непродовольственные товары

	3
	п. Пригородный, ул. Космонавтов, 24 (в Заводской СОШ)
	буфет
	9,0
	1
	до 2015 г.
	Продовольственные товары
	МСБ

	4
	п. Пригородный, в 20 м на север от неж. зд. №7 по ул. Космонавтов
	павильон
	15,0
	1
	до 2015 г.
	Продовольственные товары
	МСБ

	5
	п. Пригородный  вблизи павильона «Цветы» (в 35м от ж.д. №12 по ул. Космонавтов)
	павильон, палатки
	25,0
	1
	до 2015 г.
	Непродовольственные товары
	МСБ

	6
	п. Пригородный в 35м от ж.д. №12 по ул. Космонавтов
	павильон
	10,5
	1
	до 2015 г.
	Непродовольственные товары
	МСБ

	7
	п. Пригородный ориентировочно в 10 м по направлению на восток от неж. зд. №8 по ул. Космонавтов
	торговая площадка
	40,0

(4×10)
	4
	до 2015 г.
	Смешанные  товары

	8
	п. Черноземный ориентировочно в 20 м по направлению на юго-восток от ДК
	торговая площадка
	100,0

(4×25)
	10
	до 2015 г.
	Смешанные  товары

	9
	п. Черноземный ориентировочно в 25 м по направлению на северо-восток от неж. зд. №2 по ул. Ленинской
	павильон
	34,0
	1
	до 2015 г.
	Смешанные  товары
	МСБ

	10
	п. Черноземный ориентировочно в 24 м по направлению на запад от ж.д. №10 по ул. Мира
	павильон
	48,0
	1
	до 2015 г.
	Смешанные  товары
	МСБ